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肆、學習節數分配與運用

九十四學年度各年級領域學習節數一覽表

	年

級
	七大領域學習節數
	小

計
	彈性學習節數
	小計
	總計

	
	語文

〈含鄉土語言〉
	數學
	自然
	社會
	藝文
	綜合
	健體
	
	英語
	本國語文
	數學
	電腦
	學校行事曆活動

學校特色課程

學年/班群活動
	
	

	一
	5+1
	3
	6
	2
	3
	20
	2
	0
	0
	0
	1
	3
	23

	二
	5+1
	3
	6
	2
	3
	20
	2
	0
	0
	0
	1
	3
	23

	三
	5+1+1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	25
	2
	0
	1
	0
	1
	4
	29

	四
	5+1+1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	25
	2
	0
	1
	0
	1
	4
	29

	五
	5+1+1
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	27
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	32

	六
	5+1+1
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	27
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	32


說明：

1.全校實施九年一貫課程，總節數與教育部規定吻合。
2.本授課節數表依課程綱要所規定之授課比例調整節數，並在94年6月17日提課程發展委員會決議經校務會議通過，決定下學年度授課之節數。
3.低年級的生活領域包括藝術與人文、社會、自然科技共六節。低年級採資訊融入各科教學的方式進行，不另設電腦課。

4.中年級的自然與生活科技領域略作調整，因為本校為資訊重點學校，在班班有電腦及單槍的設備下，且要符合課程綱要所規定之授課比例，故中年級，從語文中撥出一節，融入電腦教學。

5.一至六年級一節鄉土語言包含在語文領域課程時間內進行，有部分外聘師資支援閩南語、客語及原住民語教學；高年級另有一節英語課在語文領域課程時間中進行。

6.本校彈性課程規劃，除因應臺北市教育局英語教育自一年級起實施，因此一至四年級支援英語節數二節外，其餘節數各學年處理情形不同：低年級支援二節英語後，餘一節；中年級支援二節英語及一節數學後，餘一節；高年級支援一節本國語文（進行深耕閱讀活動與書法教學等活動）、一節英語、一節數學（進行銜接補救教學）及一節電腦後，餘一節。

7.各年級所餘一節彈性課程，均作為融入學校行事曆活動、學校特色課程及學年班群活動之用。其規劃摘要請見下表。

●九十四學年度上學期學校特色課程計劃
（各年級所餘一節彈性課程規劃）
	　　　　　年級
　　　　　　　　　　

　課程　　節表

規劃
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	全校活動
．敬師活動
	１
	０
	０
	０
	１
	１

	全年級活動
．法令宣導

．交通安全

．預防針說明
	１
	０
	２
	０
	３
	１

	特色課程一

(走進臺北城)
	３
	４
	５
	４
	４
	４

	特色課程二

(校慶)
	５
	６
	６
	６
	４
	６

	特色課程三

(大手牽小手)
	５
	
	５

	已規劃
	１５
	１０
	１３
	１０
	１２
	１７

	班級活動
	６
	１１
	８
	１１
	９
	４

	備註
	１.班級活動包括深耕閱讀、生活教育、生命教育、安全教育及法治教育等。
２.全學期每週一節，共21節
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